

OPINIA
KOMISJI BUDŻETU, FINANSÓW I OCHRONY ŚRODOWISKA RADY MIEJSKIEJ
W ŁAZISKACH GÓRNYCH DO SPRAWOZDANIA Z WYKONANIA BUDŻETU
MIASTA ŁAZISKA GÓRNE ZA 2023R.

Roczne sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za 2023 r. było przedmiotem analizy Komisji na posiedzeniu w dniu 24.06.2024 r.

Komisja budżetu, finansów i ochrony środowiska po analizie sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2023 r. nie wniosła do niego żadnych uwag i pozytywnie opiniuje dochody i wydatki w kwotach jakie zostały zapisane w sprawozdaniu i przedłożone Radzie Miejskiej.

Analizując zadłużenie miasta Komisja stwierdziła, że na dzień 31 grudnia 2023r. zadłużenie wyniosło 29.076.000,00 zł z tytułu emisji papierów wartościowych, co w stosunku do osiągniętych w 2023 r. dochodów budżetowych stanowi 20,80% (tj. wskaźnik zadłużenia miasta).

Komisja po zapoznaniu się ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu miasta za 2023r., informacją o stanie mienia komunalnego, bilansem z wykonania budżetu miasta, łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych, informacją dodatkową do sprawozdania finansowego za rok 2023, łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych oraz łączonego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta za 2023r. (Uchwała Nr 4200/III/92/2024 z dnia 11 kwietnia 2024r. III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach) – nie wnosząc uwag przyjęła sprawozdania finansowe Miasta Łaziska Górne za 2023r.

Ponadto Komisja dokonała analizy sprawozdania z wykonania budżetu miasta w zakresie Referatu Ochrony Środowiska pozostawiając szczegółową analizę wykonania budżetu przez poszczególne wydziały i jednostki, branżowym Komisjom Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta za 2023 rok /7 głosów „za”/.

Natomiast projekty uchwał w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Łaziska Górne wotum zaufania oraz udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta z tytułu wykonania budżetu miasta za 2023 r. pozostawiła do indywidualnego głosowania na sesji RM.

Przewodniczący
Komisji Budżetu i Finansów
mgr inż. Arkadiusz Skowron